ID: 188BFD46B12E4
F.STADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO - PI

CNPJ;01.612.577/0001-17
ADM 2021-202'!

I u 1:

FRANCISCO MACEDO

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico n'' 039/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
1-rancisco Macedo (PI), CNPJ n° 01.612.577/0001-17. CONTRATADA; DARLENE

MOURA DE ARAÚJO ME (CNPJ n“. 05.762.790/0001-66). Objclo: Aquisição de

peças e serviços para vciculos. Puiulamcntação legal: Ixú n" 10.520/2022, Lei
8,666/1993 e legislação correlata. Recursos: Orçamento Geral/Outros recursos.

Valor global: RS 856.406.75. Assinatura: 29/06/2022, Vigência: 12 meses,

podendo ser prorrogado e/ou aditivado conforme legislação vigente.
Francisco Macedo (Pl), 29 dc Junho dc 2022.

Prefeito Municipal

ID: 8AA73504E4BE4
ESTADO DO PIAUt

PREFEÍTURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO - PI
CNPJ; 01.612.577/0001-17

ADM 2021-2024 4ÜL
f ItMÇ^OjMi^OO

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico n“ 039/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Prancisco Macedo (PI), CNPJ n“ 01.612.577/0001-17. CONTRATADA:

ELESSANDRO DE CARVALHO MOURA ME (CNPJ n“. 08.190.961/0001-18).

Objeto: Aquisição de peças e serviços para veículos. Fundamentação legal: Lei n"
10.520/2022, Lei 8.666/1993 e legislação correlata. Recursos: Orçamento
Geral/Outros recursos. Valor global: R$ 366.650.00. Assinatura: 29/06/2022.

Vigência: 12 meses, podendo ser prorrogado c/oii aditivado conforme legislação
vigente.

Francisco Macedo (PI), 29 de junho de 2022.

Prefeito Municipal

#ír-

OFICIAL 249ANO IJ - EDIÇÃO 263 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 1" DE JULHO DE 2022

ID: 064DF3DB2E1D4

uuffiUBifuuâID: 1886FD46B12E4
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO - PI

CNPJ;01.6!2j77/0001-17
AD.M 2021-2024

M»ft« àm C«/«*lbo Aléne^. Sê,
«Pi «AJM>-OD6-FoMtt«)JWíS4mM

KHti: 0A.«iaj»77/eo»»*)7
AOM 90314.3614

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico n' 039/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Francisco Macedo (PI), CNPJ n" 01.612.577/0001-17. CONTRATADA: DARIENE

MOURA DE ARAÚJO ME (CNPJ n'’. 05.762.790/0(K)l-66). Objeto: Aquisição de

peças e ser\àços para veículos. Fundamentação legal: Lei xC 10.520/2022, Lei

8.666/1993 e legislação correlata. Recursos: Orçamento Ceral/OutrcB recursos.

Valor gld)aL- RS 856.406,75. Assinatura: 29/06/2022. Vigência: 12 meses,

podendo ser prorrogado e/ou aditivado conforme legislação vigente.

Francisco Macedo (Pi), 29 de junho de 2022.

Prefeito Municipal

ID:8AA73504E4BE4
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO
CNP!:01Í12.577/006W7

●ADM 2021-2024 4l^llO/M21

EXTRATO DE CONTRATO u IP At tm I

Pregão Eletrônico n' 039/2022, CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Francisco Macedo (PI), CNPJ n“ 01.612.577/OOÔH7. CONTRATADA:
ELESS.ANDRO DE CARVALHO MOURA ME (CNPJ n”. 08.190.961/000i-l8).
Objeto: Aquisição de peças e serviços para veículos. Fundamentação legal: Lei n’
10.520/2022, Lei 8.666/1993 e legislação correlata. Recursos: Orçamento
GeraPOutros recursos. Valor global: R$ 366.650,00. Assinatura; 29/06/2022.
Vigência: 12 meses, podersio scr prorrogado e/ou aditivado conforme legidação
vigente.

tetuai»uMur
Awntdtf CMVtèft M, C*nttn

Cfr; -rCMM
CPIVR9 Ü1.93 2^77/0001*17

Axm mi'2024#1

£ll$M4KtO

Francisco Macedo (PI), 29 de junho de 2022.
Prefeito Municipal

I APHfiSRPfTACAO / JVJmnCAnVA
t ObJr/rÍ\H>^      ^
3 AKFA f)K ADHAnCÊNdA  ,n--n ...I-.,. n,.n n „

4Aa.se t.e<;At. e normativa
S METOOOLOCIA f ATIViOADES A KKRKM DKílRNVOtVUUS.w.,..^
4 INUfCAnttRFA UE nKSltA<l»KVHn ^  ^
7 STAPA5/ PRAZOS.

U KECCnSOSm^MANO» R MATERIAIS NrAT^SSAlUOS
4 PARCrAIAA RK4:70MTN1>AOA íL         .. ..

 . ,, „
a  Biai ^ ,
ANRXO I - AnM«r4o àe Téfoic»
ANEXt> 3 ● Si»

A?»fEXO 9 - T*br<a dt « $trem bd^TJuí#» a« rf çup<r»ç»o 4«« àrrM 4t

.

Vveiif^ cfolmfTü ArváSea............

.2

5

.4

7
.. 11

12

... U

... 14ID:6017BBF98C504ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO -

CNPJ:OJ.Íil577/OOOI-17
ADM 2521-2024

i-i
.. 15
.. I.

18

mm   le

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico n" 041/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Francisco Macedo (Pl). CNPJ n" 01.612.577/0001-Í7. CONTRATADA: CJ
CONSTRUCOES E EDÍFICACOES LTDA EPP (CNPJ n^. 45.750.366/OOOM6).
Objeto: prestação de serviços de mão de obra para manutenção de patrimônio
municipal Fundamentação legal: Lei n‘ 10.520/2022, Lei 8.666/'1993 e legislação
correlata, Recursos: Orçamento Geral/Outros, Valor global: 735.000,00.
Assinatura: 29/06/2022. Vigência: 12 meses, podendo ser prorrogado e/ou
aditivado confonne legislação vigente.

Francisco Macedo (PI). 29 de junho de 2022,
Prefeito Municipal

/jC-
b

(Continua na página seguinte)
rr»-

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LSOiM. DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefelturas.org :

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N9 123, sexta-feira, 1 de julho de 2022

TOMADA DE PREÇOS 9/2022

Objeta: Contratação de empresa especializada para  a construção de bueiros de
concretos no município de Esperantina-PI, conforme Projeto Bàsico. Data da abertura:
20/07/2022 às 0S:30h. Local: Pref. Municipal- sala da CPL. Rua Vereador Ramos. 746 -
Centro- Esperantina-PI. V. Estimado: RS 213.035,32. fonte de Recurso: Transferências
especiais; recursos próprios; outros recursos. Edital: Á disposição dos Interessados
endereço supra, no horário de 08h às 12h. Contato; (86) 9840-2887.

Esperantina (PI), 30 de junho de 2022.
MARILIA AGUIAR RODRIGUES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N'. 040/2022. Processo Administrativo N*. 033/2022. Modalidade: Pregão
Eletrônico n*. 001/2022. Objeto: O objeto do prestação de serviços para a contratações de
empresas para Implantação de Sistema de Abastecimento de Água no município de Flores do
Piauí ● Pi, conforme convênio Plataforma-fBrasil 848222/2017 para a contratação de empresa
de engenharia para a execução dosserviços de perfuração e instalação de equipamentos de
Ol(um) poço tubular profundo na localidade Tinguis (Miroró) na Zona Rural do município de
Flores do. Piauí conforme objeto descrito no projeto básico., para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos. Contratante: Prefeitura Municipal de
Flores do Piauí - PI - CNPJ 06354,158/0001-90. Contratado; EN6IPEC - Engenharia e
Construção lida CNPJ: 03.194.654/0001-91. Vigência: 31 de Dezembro de 2022. Valor R$:
245.000,00 (Duzentos e Quarenta Gncos Mll Reais). Fonte de Recursos: 4.2 Recurso Federal
Convênio n»; 848222 / 2017 Com A Funasa. Data da Assinatura do Contrato: 10/05/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO

REGÃO ELETRONICO N< 12/2022

A Comissão Perrrraneme de Licitações torna público que realizará a abertura do
PREGÃO ELETRÔNICO N». 012/2022. OBJETO DE LICITADO; Contratação de empresa para
aqursição de vekulo utilitário zero Km para o Gabinete de Prefeita do Município de Flores do
Piauí - PI. INFORMAÇÕES: Conforme Edital e seus anexos, a disposição dos Interessados na CPL
- Comissão Permanente de Licitações, na sede da Prefeitura Municipal de Flores do Piaui - PI,
localizada na Rua Castro Alves, 362 - Centro, no horário das 8:00 às 13J30 h diariamente de
segunda a sexta-feira ou pelo e-mail: Iicltacaofloresdoplaui2022(§)gma il.com. e também no site
do - TCE-PI- Licitações Web. TIPO DE LICfTAÇÃO: Menor Preço Global SUPORTE LEGAL: Lei n.»
8.666, de 21,6.93 e Lei Federal no 10.520, de 17 de julho de 2002 e Decreto Federal n» 10.024
de Setembro de 2019 suas alterações posteriores legais pertinentes. FONTE DE RECURSO-
Orçamento Municipal para o Exercício 2022. DATA DE ABERTURA: 13 de julho de 2022. HORA
DA ABERTURA; 09;00 hs. LOCAL: Na Plataforma Licitanet http$;//www.licitanet.com.br.

HOSANILDA DO NASCIMENTO COTA OA COSTA

Pregoelro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico n' 041/2022. CONTRATANTE; Prefeitura Municipal de Francisco Macedo (PI)
CNPJ n« 01.612.577/0001-17. CONTRATADA; a CONSTRUCOES E EDIFICACOES LTDA EPP (CNPJ
nS. 45,750.366/0001-16). Objeto; prestação de serviços de mão de obra para manutenção de
patrimônio municipal. Fundamentação legal: Lei n* 10,520/2022, Lei 8,656/1993 e legislação
correlata. Recursos: Orçamento Geral/Outros. Valor global: R$ 735.000,00. Assinatura:
29/06/2022. Vigência; 12 meses, podendo ser prorrc^ado e/ou aditivado conforme legislação
vigente-

no

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N9 8/2022

A Prefeitura Municipal de Ilha Grande ● PI, localizada na Av. Martins Ribeiro, .7
220, Centro - Ilha Grande - PI, torna público, para conhecimento dos interessados que no
dia 14 de julho, às 14:30h, realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo
Menor Preço tendo por objeto a aquisição de materiais permanentes, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Ilha Grande - PI, nos termos da Lei
nS 10.520/02, Decreto Federal n* 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei n* 8.666/93
alterações, e suas alterações. Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no
endereço supra de 2i a 6* feira no horário de 08h às 12h, e disponível no sitio do Tribunal
de Contas do Estado

wvvw.portaIdecompraspublicas.com.br/18/,
cplilhagrandepi@gmail.com.

e suas

do Plauí-Licitações Web e ainda no site
Portal de Compras Públicas. E-maíl:

PREGÃO ELETRÔNICO Ni 9/2022

A Prefeitura Municipal de Ilha Grande - PI. localizada na Av. Martins Ribeiro,
220. Centro, Ilha Grande - PI, torna público, para conhecimento dos interessados que
dia 15 de Julho de 2022, às 09h, realizará Íícitação na modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo Menor Preço, tendo por objeto Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de divulgação diária dos atos oficiais da administração pública do município de
Ilha Grande - PI, nos termos da Lei n« 10.520/02, Decreto Federal n« 7.892/2013, Decreto
ni 10.024/2019, e subsidiariamente a Lei n> S.666/93 e suas alterações. Edital e seus
anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra de 2< a 6S feira no horário
de 08h às 13h, e disponível no sitio do Tribunal de Contas do Estado do Piauí -Licitações
Web e ainda no site http://www.ponalcompraspublicas.com.br. Portal de Compras
Públicas.

no

PREGÃO ELETRÔNICO N» 10/2022 - SRP ‘

A Prefeitura Municipal de Ilha Grande ■ Pl, localizada na Av, Martins Ribeiro,
220, Centro, por sua secretaria de Administração, torna público, para conhecimento dos
interessados que no dia 15 de Julho de 2022, às llhOOmin, realizará licitação
modalidade Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço, por Registro de Preços tendo por
objeto a contratação de empresa para execução dos serviços de coleta, transporte,
tratamento e disposição dos resíduos dos serviços de saúde do município Ilha Grande-PI.
nos termos da Lei n« 10.520/02, Decreto n« 10.024/2019, Lei N* 13.979/2020, Decreto
Federal nS 7.892/2013, e subsidiariamente a Lei nS 8.666/93 e suas alterações. Edital e
seus anexos estão â disposição dos interessados no endereço supra em dias úteis,
horário de 087:00 às 13h, e disponível no sítio do Tribunal de Contas do Estado do Plaul-
Licitações Web e ainda no site www.portalde-compraspublicas.com.br. Portai de Compras
Públicas.

na

no

Ilha Grande - Pl, 30 de junho de 2022.
TALINY ERIKA DE SOUSA MESQUITA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO MULATO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato 2« Termo Aditivo do Contrato rts 23/2021. Processo Administrativo n®. 022/2021 -
PMJM/PI. Objeto; Contratação de empresa especializada no gerenciamento da frota de

veículos visando a manutenção preventiva e corretiva incluindo serviços mecânicos,
elétricos, lanternagem, pintura, retifica de motores, alinhamento de direção,
balanceamento de rodas, troca de óíeo para motor, troca de filtros de óleo e filtros de ar,
serviços de guincho, serviços de borracharia com fornecimento de peças, pneus, baterias,
produtos e acessórios de reposição genuínos, implantação e operação de sistema
Informatizado e integrado, com acesso por meio de cartão magnético com chip via
Internet, através de rede de estabelecimentos credenciados em todo o estado do Plaul,
para atender necessidades da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Jardim do
Mulato/PI. Ato: Aditivar O prazo da vigência do contrato inicial. CONTRATADO: PRIME
CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ: 05.340.639/0001-30.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jardim do MuIato/PMJM/PI. CNPJ;
41.522.343/0001 - 01. SUPORTE LEGAL: Art. 57, Inciso li da Lei Federal n« 8.666/Lei Federal
n» 8.666/93, Pregão Eletrônico SRP 013/2020/OMAMS; Ata de Registro de Preços n«
02S/2020/CIMAMS; Lei Federal n« 10.520/02; Decreto Federal n« 7.892/13. Processo de
Administrativo ns 022/2021/PMJM/PI Decreto Federal n® 19.024/19. Contrato inicial n»
023/2021/PMJM/PI. Fontes de Recursos: FPM, ICMS, FMS, FUS, FMAS, FME, FUNDEB 4096
FEPE, ISS, PA8 FIXO
04.122,0005.2019.0000;;

Dotaçã
12.361.0002.2139.0000;

Orçamenta ria: 04.122.0005,2015,0000;
10.301,0004.2053;

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico n‘ 039/2022. CONTRATANTE; Prefeitura Municipal de Francisco Macedo
(Pl). CNPJ n« 01,612,577/0001-17. CONTRATADA: ELESSANDRO DE CARVALHO MOURA ME
(CNPJ n®. 08.190.961/0001-18). Objeto; Aquisição de peças e serviços para veículos.
Fundamentação legal; Lei n’ 10.520/2022, Lei 8.666/1993 e legislação correlata. Recursos:
Orçamento Geral/Outros recursos. Valer global: R$ 366.650,00. Assinatura: 29^6/2022.
Vigência: 12 meses, podendo ser prorrogado e/ou aditivado conforme legislação vigente.

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico n* 039/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Francisco Macedo
(Pl), CNPJ n» 01.612,577/0001-17. CONTRATADA: DARLENE MOURA OE ARAÚJO ME (CNPJ
n®, 05.762.790/0001-66). Objeto: Aquisição de peças e  serviços para veículos.
Fundamentação legal: Lei n* 10.520/2022, Lei 8.666/1993 e legislação correlata- Recursos:
Orçamento Geral/Outros recursos. Valor global: RS 856.406,75. Assinatura: 29^6/2022.
Vigência: 12 meses, podendo ser prorrogado e/ou aditivado conforme legislação vigente,

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n» 033/2022. Processo n« 033/2022. Pregão Eletrônico (SRP) n* 006/2022.
Contratante: Prefeitura Municipal de Fronteiras-PI. Contratado; L 5 Moura LTDA, CNPJ:
32.917.343/0001-01. Objeto; Registro de Preço para a aquisição de material permanente para
o município de Fronteiras - Pl. Valor: RS 1,302.038,00 (um milhão, trezentos e dois mil, trinu e
oito reais). Fonte de Recurso: FPM / FME / FUNDES  / FMS / FMAS / ICM5 / Emenda
Parlamentar/Recursos Próprios. Assinatura do Contrato: 29 de junho de 2022. Vigência: 29 de
junho de 2022 a 28 de junho de 2023. Fronteiras - Pl. 29 de junho de 2022. Eudes Agripino
Ribeiro, prefeito municipal.

08.244.0005.2051.0000; 15.452.0010.2046- Projeto Atividade: 2015; 2019; 2139; 2053;

2051; 2046 - Elemento de Despesa; 33.90.39 - 33.90.30 Fonte; SOO, 600, 540, , Outras
fontes,, Recursos próprios. VIGÊNCIA; 29/06/2022  a 31^2/2022 - 06 (seis) meses da data
da Assinatura. Data Assinatura; 29/06/2022. SIGNATÁRIOS: Contratante: Prefeitura
Municipal de Jardim do Mulato: Dejair Lima de Sousa. Contratado; Prime Consultoria e
Assessoria Empresarial Ltda. Rodrigo Mantovani.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N® 9/2020

Processo Administrativo n» 088/2022 - PMJF/PI - Objeto SRP - Kits de enxoval e outros,
conforme detalhamento e exigências Termo Referência, parte integrante deste aviso;
ABERTURA e ANÁLISE PROPOSTAS: llhOSm dia 14/07/2022 -  Início/Sessão e Disputa
Preços: llhlSm dia 14/07/2022 - Pregoeira c equipe, sob coordenação Serviços
Consultoria e Assessoria - Endereço: Rua Hugo Napoleâo s/n» (Chalé) - Centro - PMJF/PI,
horário expediente - Pregoeira; Clarice Cristina da Costa Ramos - Equipe/Apoio; Ana
Carolina B. Nery e luiz Henrique C. Braga - Motivação: Atender unidades participantes em
defesa principio interesse público - Edital: UL/SAF - PMJF/PI c/Equípe Apoio e Site
Licitações Web TCE/PI e/ou Portal Compras Públicas - Impugnações, Esclarecimentos e/ou
Informações; UL/SAF - PMJF/PI.

AVISO DE ADJUOICAÇÁO

PREGÁO ELETRÔNICO SRP N' 6/2022

A Prefeitura Municipal de Fronteiras-PI, em observância aos ditames da Lei
8.666/93, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento das
propostas referentes ao processo lleitatório n» 033/2022, procedimento n» 006/2022, sob a
modalidade Pregão Eletrônico (SRP) adjudicando o objeto da empresa; L 5 Moura LTDA, CNPJ;
32.917.343/0001-01, com o valor de RS 1.302.038,00 (um milhão, trezentos e dois mil, trinta e
oito reais).

José de Freitas (Pl), 30 de Junho de 2022
CLARICE CRISTINA DA COSTA RAMOS

Pregoeira

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Resultado - SRP N* 007/2022 - PMJF/PI

REF. PE Ne 008/2022-PMJF-/PI Vinculado: PA N® 078/2Ü22-PMJF/PI

Objeto: - Material Gráfico (Lotes: V e VI - Cota Principal e Reservada) Pregoeira
UL/SAF: Clarice Cristina da Costa Ramos - UL/SAF  - PMJF /Pl. Adjudicação:

15/04/2022- Homologação: 21/06/2022 Empresa/Benefieiária: M do C da R

Lima Gráfica Eireli. (CNPJ: 30.913.140/0001-11. Cota Principal
VLL/Previsto RS 41.999-999,56. Cota/Reservada Lote VI. VLL/Previsto RS

4.666,473.88. UL/SAF - PMJF/PI.

Lote V.

Fronteiras - Pl, 29 de junho de 2022.
EUDES AGRIPINO RI8EIRO

Prefeito

AVISO OE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N* 6/2022

Na forma da Lei 8.666/93 e suas alterações, HOMOLOGO o presente processo
lícitatório de n« 033/2022, Procedimento n» 006/2022, modalidade Pregão Eletrônico (SRP),
que teve como vencedor a empresa L S Moura LTDA, CNPJ; 32-917.343/0001-01. autorizando a
ultimação dos atos necessários à contratação, para que produza seus Jurídicos e legais
efeitos.

José de Freitas (Pl). 28 de Junho de 2022.
MAGNO RIBEIRO SAMPAIO

Secretária Municipal de Adm. e Finanças

Fronteiras ● Pl, 29 de junho de 2022-
EUDES AGRIPINO RIBEIRO

Prefeito

Eãle ducufM^Aio

hrtp //www.-i jov.bt/sUát^nlkídW^hlfnl. pelo 0$Jfl?02ÍO?01Cm37t)
ifitaOo no «ndifevu 370 Oocuni<ínIt> dssffiddo dígitalmetite conlOMne MP ri* Je 24/Od/í200t. LCR

qiif! mstirui < lnlta«itr de Chrm Pi^bllm fitmielrd - K*P RrMíl.